UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Virgo Lavretana Commentariis Illvstrata Sive Compendiosa Explicatio Litaniarvm Lavretanarvm**

**Dript, Laurentius a**

**Nevhvsii, 1673**

Caput Vigessimum. Encomium Marianum Vigessimum Tertium. Vas  
Honorabile.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-43641**

## CAPUT VIGESIMUM.

*Encomium Marianum Vigessimum  
Tertium.*

## VAS HONORABILE.

**I**N summo honore & veneratione olim  
apud Israëlitas fuisse Arcam DEI, tam  
clarum est ut probatione non egeat. Et ta-  
men teste *Apost.* in ea nihil erat quam *virga*  
*Aaronis quæ fronduerat, tabula testamenti di-*  
*gito DEI scripta, & vas continens manna.*  
Quod si tanto honore digna fuit Arca ina-  
nimata & vas quoddam manu terrestri ar-  
tificis fabricatum, utique longe majori ho-  
nore dignum erit, illud vas honorabile de  
quo hic est sermo: illud vas cujus Arca fi-  
gura, & significatio erat: illud quod *quasi*  
*vas auri solidum omni lapide pretioso ornatum*  
refulget: cujus licet satis videatur venera-  
bilitas ostensa in *Tit. Virgo Veneranda*: super-  
est tamen ut honorem illius quem in glo-  
riosa Assumptione consequuta est, cujus  
jam festum celebramus paulò fusius ob-  
mentis oculos omnium ejusdem Beatissi-  
mæ

mæ Matris clientibus & amatoribus ponamus, ut tantæ Matris suæ gloriæ & honori ac exaltationi congaudere ac intimis visceribus congratulari valeant.

## §. I.

**P**ost transactam triennalem illam siccitatem, qua ( ut refert *lib. Reg. 3. cap. 19.*) Deus universam terram Israël ad intercessionem *Elia* flagellaverat: misertus tandem calamitatis iussit *Elia* ut Regi *Achab* se ostenderet: qui & illi se ostendit montem *Carmelum* Dominum pro pluvia rogaturus ascendit: puerumque suum ut versus mare an nubes de mari ascenderent, conspiceret qui sexies ad videndū egressus septima vice cernit. *Et ecce nubecula parva ascēdebat, de mari quasi vestigium hominis, quæ in tantam mox crevit magnitudinem, ut totum cælum obduceret, universamque terram aquis suis irrigaret.* Non incongrue per hanc nubeculam Beatissimam Virginem intelligi, & ipsæ SS. litteræ & SS. Patrum testimonia nubisq; proprietatis optime colligitur: Hæc enim est illa nubes levis: de qua *Isaias* ecce ait *Dominus ascendet super nubem levem & ingredietur Ægyptum, &c.* A-  
scen-

ascendit enim Dominus (ut ait D. Hieron. lib. 7. in cap. 19. Isaie) super nubem levem corpus videlicet beatissimæ MARIÆ quod nullo humani ponderis semine prægravatum est. An non nubes quæ se inter terram solemque justitiæ interponit, ne ignis iræ ejus peccatores consumat? An non nubes quæ rorem gratiæ pluviamque voluntariam hæreditati Dei subministrat? hæc est nubes illa, super quam sedit Angelus testamenti de qua Ioan. Apoc. vidi inquit Angelum sedentem super nubem candidam &c. Quamvis autem Beatiss. Virgo MARIA semper, attamen hodierna die suæ gloriosissimæ Assumptionis typum nubeculæ illius è mari ad modum vestigij hominis ascendentis gessit, dum de mari hoc magno & spatiofo ad superna evecta est sydera supra omnes Angelorum Choros exaltanda, nec finem suæ celsitudinis habitura; nisi eidem jungeretur in throno: cujus mater merebatur esse in solo. De hac igitur gloriosissima festivitàte nunc differendum est. *Tempus siquidem loquendi est omni carni, cum assumitur incarnati verbi Mater in cœlum nec cessare debet à laudibus humana mortalitas, cum hominis sola na-*